
UCHWAŁA NR LV/416/2023 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

w sprawie określenia ostatecznej wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych gmin 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w roku budżetowym 2022, uwzględniającej faktycznie 

poniesione koszty realizacji zadań przekazanych przez gminy 

Na podstawie art. 53 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 39 ust. 2 w zw. z § 38 ust. 5 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r. poz. 1207), 
na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się rozliczenie porównawcze, o którym mowa w § 39 ust. 2 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii”, stanowiące załącznik do uchwały nr 93/2023 
Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia i przekazania  
Zgromadzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii rozliczenia porównawczego wysokości kosztów 
realizacji poszczególnych zadań, o których mowa w uchwale nr XXXVII/286/2021 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 9 listopada 2021 r., zakładanych przy szacowaniu zmiennej 
części składki rocznej oraz faktycznie poniesionych kosztów przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię 
w roku budżetowym 2022 na realizację tych zadań i z zastrzeżeniem § 2, zmienia się wysokość części zmiennej 
składki rocznej dla poszczególnych gmin w roku 2022, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niedobór wynikający z różnicy kosztów realizacji poszczególnych zadań zakładanych przy szacowaniu 
zmiennej części składki rocznej oraz faktycznie poniesionych przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię 
kosztów realizacji danego zadania pokrywa się poprzez zapłatę przez gminy kwoty niedoboru w terminie 
do dnia 31 marca 2024 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

Andrzej Kotala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 977C400D-46FF-4E97-A8F1-974D9BB13A2F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/416/2023 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

w tym na zadanie: 

L.p. Gmina GZM 
Ostateczna wysokość 

zmiennej części 
składki rocznej na 

2022 rok 

"Pełnienie funkcji organizatora 
publicznego transportu 

zbiorowego w gminnych 
przewozach pasażerskich" 

"Budowa, przebudowa 
i remont wiat 

przystankowych" 

Różnica pomiędzy ostateczną 
a szacowaną wysokością 
zmiennej części składki 

rocznej na 2022 rok  
(niedobór) 

1 2 3 4 5 6 
1 Będzin 30 518 716 zł 30 518 716 zł      -   zł  6 887 672 zł 
2 Bieruń 3 440 138 zł 3 440 138 zł   -   zł 520 697 zł 
3 Bobrowniki 4 078 995 zł 4 078 995 zł   -   zł 345 389 zł 
4 Bojszowy 1 650 484 zł 1 650 484 zł   -   zł 228 812 zł 
5 Bytom 48 866 857 zł 48 866 857 zł   -   zł 14 023 403 zł 
6 Chełm Śląski 1 923 643 zł 1 923 643 zł   -   zł 251 999 zł 
7 Chorzów 35 196 915 zł 35 196 915 zł   -   zł 9 139 758 zł 
8 Czeladź 9 539 330 zł 9 539 330 zł   -   zł 2 013 378 zł 
9 Dąbrowa Górnicza 45 891 066 zł 45 132 638 zł 758 428 zł 1 111 879 zł 
10 Gierałtowice 3 450 768 zł 3 450 768 zł   -   zł 185 541 zł 
11 Gliwice 46 481 188 zł 45 798 027 zł 683 161 zł 8 495 732 zł 
12 Imielin 997 187 zł 997 187 zł   -   zł 78 754 zł 
13 Katowice 174 480 977 zł 174 480 977 zł   -   zł 48 668 824 zł 
14 Knurów 6 158 866 zł 6 014 127 zł 144 739 zł 847 962 zł 
15 Kobiór 488 613 zł 488 613 zł   -   zł 90 491 zł 
16 Lędziny 3 528 035 zł 3 528 035 zł   -   zł 573 076 zł 
17 Łaziska Górne 3 462 602 zł 3 462 602 zł   -   zł 540 401 zł 
18 Mierzęcice 2 493 738 zł 2 493 738 zł   -   zł 199 513 zł 
19 Mikołów 10 547 847 zł 10 547 847 zł   -   zł 1 540 632 zł 
20 Mysłowice 20 908 508 zł 20 908 508 zł   -   zł 2 226 186 zł 
21 Ożarowice 2 234 846 zł 2 234 846 zł   -   zł 285 623 zł 
22 Piekary Śląskie 10 714 577 zł 10 714 577 zł   -   zł 2 236 416 zł 
23 Pilchowice 998 964 zł 998 964 zł   -   zł 205 552 zł 
24 Psary 3 443 779 zł 3 443 779 zł   -   zł 183 732 zł 
25 Pyskowice 2 557 482 zł 2 557 482 zł   -   zł 862 588 zł 
26 Radzionków 1 565 180 zł 1 534 937 zł 30 243 zł 354 445 zł 
27 Ruda Śląska 37 129 415 zł 36 954 845 zł 174 570 zł 8 193 591 zł 
28 Siemianowice Śląskie 14 754 547 zł 14 754 547 zł   -   zł 3 694 946 zł 
29 Siewierz 2 562 440 zł 2 562 440 zł   -   zł 347 179 zł 
30 Sławków 1 242 996 zł 1 215 316 zł 27 680 zł 134 237 zł 
31 Sosnowiec 73 796 546 zł 73 136 885 zł 659 661 zł 11 678 137 zł 
32 Sośnicowice 356 875 zł 307 607 zł 49 268 zł 210 303 zł 
33 Świerklaniec 3 389 440 zł 3 349 353 zł 40 087 zł 640 047 zł 
34 Świętochłowice 15 536 736 zł 15 536 736 zł   -   zł 4 249 558 zł 
35 Tarnowskie Góry 12 115 172 zł 12 115 172 zł   -   zł 2 413 308 zł 
36 Tychy 41 512 720 zł 41 125 441 zł 387 279 zł 7 388 367 zł 
37 Wojkowice 2 663 510 zł 2 663 510 zł   -   zł 535 629 zł 
38 Wyry 1 392 622 zł 1 392 622 zł   -   zł 256 109 zł 
39 Zabrze 53 370 767 zł 53 370 767 zł   -   zł 13 130 521 zł 
40 Zbrosławice 6 942 894 zł 6 942 894 zł   -   zł 1 005 390 zł 

Razem     742 385 981 zł       739 430 865 zł         2 955 116 zł  155 975 777 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 977C400D-46FF-4E97-A8F1-974D9BB13A2F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LV/416/2023 
Data dokumentu 2023-07-14 
Organ wydający Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia ostatecznej wysokości części zmiennej składki rocznej dla 

poszczególnych gmin Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w roku 
budżetowym 2022, uwzględniającej faktycznie poniesione koszty realizacji 
zadań przekazanych przez gminy 

Identyfikator dokumentu 977C400D-46FF-4E97-A8F1-974D9BB13A2F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-314277902 
Numer seryjny 0392B1ED487BC1CAD587CAC2160A99F76324EF8D 
Osoba podpisująca Andrzej Jerzy Kotala 
Instytucja MIASTO CHORZÓW MIASTO NA PRAWACH POWIATU 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 14.07.2023 12:02:13 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 977C400D-46FF-4E97-A8F1-974D9BB13A2F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/416/2023 ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 14 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


